27.12.2023г.№5/9-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАБИТУЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007г.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15.10.2007г.№88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г.№365-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Забитуй», Дума муниципального образования «Забитуй»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Забитуй», утвержденное Решением Думы муниципального образования «Забитуй» №5/7-дмо от 29.11.2023г.:
- приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Забитуй» изложить в новой редакции:

- раздел 9 пункт 9.1 изложить в новой редакции:

9.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации МО «Забитуй» сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере 6 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере 3 должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 4 должностных оклада;
4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,5 должностных окладов;
5) ежемесячного денежного поощрения - в размере 28 должностных окладов;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов.
2. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на отношение, возникшее с 1 октября 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом информационном бюллетене «Забитуйский вестник» на официальном сайте МО «Забитуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Глава муниципального  образования «Забитуй»,
С.П.Павленко